
EVidenčn íslo smlouvy: VZ_2024ÍA118
Číslo jednací: CEN/1000/118/2024

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ INFORMATICKÝCH SLUŽEB
„Konceptuální návrh řešení CREDO"

uzavřená podle 5 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

1. CENDIS, s. p.
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 00 Praha 1
IČO: 00311391
DIČ: c200311391
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl ALX vložka 706
Zástupce: Ing.Jan Paroubek, pověřený řízením státního podniku
Kontaktní osoba:
Bankovníspojení:
č. účtu:
(dále jen „Klient") a

2. 4 PCS, s.r.o.
Sídlo: Olbrachtova 1053/34, Praha 4 140 00
IČO: 25526481
DIČ: CZ25526431
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 161741
Zástupce: lng,Jiří Matějec,jednatel
Kontaktníosoba:
Bankovní spojení:
č účtu:
(dále jen „Dodavatel“|,

[Klient a Dodavatel dále společně jako „Smluvní strany" a každýjednotlivě jako „Smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování poradenských služeb (dále jen
„Smlouva“).

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1 1 Klient je státním podnikem, právnickou osobou zřízenou a pověřenou Českou republikou *
Ministerstvem dopravy mj. kprovozování vybraných informačních systémů veřejné správy
(ISVS) a jeho činnost se řídí zákonem č. 77/1997 Sb„ o státním podniku ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Zákon o státním podniku").

Ill ... m



?) cendis

1.2

2.1

Tato Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu ev. č. zadavatele
VZ_2024_A118, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením š 27 tohoto zákona.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Dodavatel se zavazuje poskytovat Klientovi informatické služby spočívající v dodávce činností
a tvorbě dokumentů Konceptuálního řešení pro implementacI systemu Centrálního registru
dopravních omezení (dále jen CREDO), poskytovat součinnost a spolupráci při analytických
a návrhových pracích po dobu tvorby výstupů projektu. Výstupy projektu jsou určeny jako
podklady pro následné zajištění implementace CREDO,
Informatické služby spočívají zejména v:

21.1 Plán provedeníAnaIýzy a Návrhu řešení:
- Detailní rozsah jednotlivých částí plnění Analýzy, Návrhu řešení a tvorby související

dokumentace
. Způsob řízení analytických prací
' Milníky projektu s metrikami jejích plnění
. Způsob akceptace splnění milníků a dodaných výstupů
- Rámcový harmonogram projektu analytických a návrhových prací
. Projednání s (věcnými) odbory vč. zapracování připomínek
Výstupem dodávkyje dokument Iniciace projektu.

2.1.2 Analýza
- identifikaci současných procesů spojených s povolováním dopravních omezení, ZUK

silničními správními úřady a definice částí k aktualizaci a rozšíření v rámci návrhu
řešení, včetně identifikace stavu legislativnípřipravenosti

. Funkční požadavky na IS

. Nefunkční požadavky na IS
' Projednánís (věcnými) odbory+ zapracování připomínek
Výstupem dodávky je dokument Analýza a katalog požadavků.

2.1.3 Návrh řešení— podklady pro technickou specifikaci
' Návrh architektury systému a případných modulů včetně integrace na existující IS
' Návrh technologií IS včetně deňnování požadavků na data a infrastrukturu
' Popis, aktualizace a detailní revize a návrh řešení současných procesů spojených s

povolováním dopravních omezení, ZUK silničními správními úřady včetně detailně
provedené analýzy stanovení možnosti digitalizace těchto procesů v závislosti na
vývoji a aktuálním stavu legislativy dle bodů identifikovaných v analýze

' Provozní architektura
' Návrh způsobu naplnění funkčních a nefunkčních požadavků
' Odhad cenové a časové náročnosti, součinnost se zpracovatelem investičního

záměru pro implementaci IS
' Projednání s (věcnými) odbory + zapracování připomínek
' Návrh doporučeného způsobu realizace (přímé zadání, otevřená soutěž, kombinace

v rámci jednotlivých modulů)
Výstupem dodávkyje dokument Návrh řešení a popis architektury.

2.1.4 Podklady pro Zadávací dokumentaci
. Vlastní tělo zadávací dokumentace veřejné zakázky



3 cendis

2.2

2.3

31

3.2

3.3

3.4

. Návrh kvalifikačních podmínek pro uchazeče o plněníveřejné zakázky

. Návrh hodnocení nabídek uchazečů v rámci zadávacího řízení
Výstupem dodávkyje Soubor dokumentů a podkladů pro Zadávací dokumentaci.

2.1.5 OHA
. Vyplnění formuláře žádosti o stanovisko OHA k projektu,
. Vytvoření strategie využití, dopady na hospodárnost, účelnost a kvalitu služeb

veřejné správy,
» Návrh hlavních výstupů pro veřejnost,
- Identifikace a návrh struktury otevřených dat a
. Posouzení souladu elektronického systému s požadavky zákona č. 499/2004 Sb.

výstupem dodávkyje vyplněný Formulář OHA.

2.1.6 Příprava návrhu smlouvy pro realizacl, provoz a rozvoj
- Návrh smlouvy

- Projednání s věcnými odbory vč. zapracování připomínek

' Součinnost s cenoznalcem pro vypracování posudku

' Součinnost s komisí pro transparentní veřejné Zakázky

Výstupem dodávky je Návrh Smluvní dokumentace.

Kvalitativní požadavky na výstupy projektu:

Veškeré výstupy budou v souladu s Architektonickými principy Ministerstva dopravy,
Bezpečnostní politikou informací Ministerstva dopravy, Standardy manažera kybernetické
bezpečnosti Ministerstva dopravy, Bezpečnostními požadavky na aplikace Ministerstva dopravy,
Informační koncepcí Ministerstva dopravy, Metodikou projektového řízeníMinisterstva dopravy
platnými ke dni počátku účinnosti smlouvy.

Harmonogram projektu:

Dodavatel se zavazuje dodat jednotlivé výstupy definované v čl. 2.1 následovněr

. Dokument Iniciace projektu do 14 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy

- Dokument Analýza a katalog požadavků do 15.5. 2024

. Dokument Návrh řešení a popis architektury do 31. 5. 2024

. Soubor dokumentů a podkladů pro Zadávací dokumentaci do 31. 7. 2024

. Vyplněný Formulář OHA do 31. 7. 2024

. Návrh Smluvní dokumentace do 31. 7. 2024
Konečný termín pro zapracování připomínek, akceptaci a předánivšech výstupů je 31.10.2024.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Dodavatel se zavazuje poskytovat Klientoví služby s odbornou péčí a řídit se jeho pokyny.

Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s poskytováním služeb.

Dodavatel se zavazuje předat výstupy projektu včetně další stanovené dokumentace v
elektronické podobě.

Řádné poskytnutí služeb dle čl. 21.1 až 2.1.6 této smlouvy osvědčí Klient písemným schválením
akceptačního protokolu po předánívýstupů dle každého jednotlivého článku.

||| w |||



?) cendis

3.5

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

5.1

5.2

6.2

6.3

6.4

6.5

Služby, které nebyly řádně poskytnuty, není Klient povinen schválit a do doby odstranění vad
není povinen podepsat písemnou akceptaci poskytnutých služeb ani zaplatit cenu za plnění
předmětu dle této smlouvy. V odůvodnitelném případě je možné provést akceptaci
poskytnutých služeb s výhradami, avšak v takovém případě bude uplatněno zádržné ve výši 20 %
z celkové ceny poskytnutých služeb, dokud nebude dosaženo plné akceptace bez výhrad.

CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Za poskytované informatické služby se Klient zavazuje zaplatit Dodavateli smluvní cenu
1 945 000,- Kč bez DPH.

Celková maximální a nepřekročitelná cena za služby dle čl, 2.1 je 1 999 500 Kč bez DPH za celé
obdobítwanísmlouvy.

Cenu je možno překročit pouze v souladu s 5 222 ZZVZ.

DPH bude účtováno v zákonné výši podle platných a účinných právních předpisů.

Smluvní cena bude zaplacena Klientem na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Dodavatelem na základě písemného schvalenívšech akceptačních protokolů dle čl. 3.4 Smlouvy,
a to do 30 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu na emailovou adresu

V případě uplatnění zádržného dle čl. 3.5 Smlouvy bude Dodavatelem na
zadržně vystaven samostatný daňový doklad (faktura) až po plné akceptaci bez výhrad.
Klient nebude poskytovat Dodavateli žádné zálohy na plnění předmětu Smlouvy.

MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou od 18. 3. 20211 do 31.10.2024.

Místem plněníje Praha, Česká republika.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Právní vztahy založené Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským
zákoníkem. K rozhodovánisporů vzešlých ze Smlouvyjsou příslušné soudy České republiky podle
platných právních předpisů.

Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanoveníSmIouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným (účinným),
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného
(neúčinného), Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

Tuto Smlouvu lze měnit jenom písemně elektronicky, a to číslovanými dodatky podepsanými
oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a současně souhlasí se
zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě
a datu uzavřenítéto Smlouvy.



?) cendis

6.6 Zaslání Smlouvy spravci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zaji 'uje Klient. Nebuderlí
tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není
Žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvnístraně náhradu škody ani jiné
újmy, která byjí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

6.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranaml a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

6.8 Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich

skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

VPraze dne VPraze dne

Digitálně podepsal wr Digitálně podepsal
Ing.Jan Paroubek Ing JIH ing.Jiří Matějec
Datum: 20240318 V ' Datum: 2024.03.l8
17:24:39 +01'00' MČÍGJGC „15 _47 +emo-

Ing.Jan Paroubek ing.JiřÍMatějec
pověřený řízením státního podniku jednatel

||| ui lII



3 cendis

Příloha č. 1
Zadávací dokumentace Veřejné zakázky



?) cendis

Příloha č. 2
Nabídka Dodavatele na plnění Veřejné zakázky

||| \: |||






